2024年９月 17日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田中 良和

（コード番号：3632 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員最高財務責任者 大矢 俊樹

（TEL.03-5770-9500）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）、又はその他の関係会社の商号等

（2024年６月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社セコイア 親会社 53.55 - 53.55 -

注：議決権所有割合は、当社の 2024年６月 30日時点の総株主の議決権の数（1,792,624個）を分

母として計算（小数点以下第三位を四捨五入）しております。

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社セコイアは不動産投資及び有価証券投資を行っており、当社議決権の 53.55％を保有

しております。当社の代表取締役会長兼社長である田中良和が株式会社セコイアの代表取締役社

長を兼務しておりますが、当社の経営判断については当社が独立して主体的に検討のうえ決定し

ているため、株式会社セコイアからの事業上の制約はなく、独自に事業活動を行っております。

また、当社では取締役会における独立社外取締役の割合を過半数としており、親会社からの独立

性は十分に確保されているものと認識しております。

３. 支配株主等との取引に関する事項

2024年６月期（2023年７月１日～2024年６月 30日）

種類

会社等

の名称

又は氏名

所在地

資本金

又は

出資金

(百万円)

事業の

内容

又は職業

議決権等の

所有（被所

有）割合

（％）

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

親会社
株式会社

セコイア

東京都

港区
3

不動産投

資及び有

価証券投

資

（被所有）

直接

53.55

従業員の

出向

出向料

の受取
18

未収入

金
1

注：出向料の受取については、出向契約書に基づき、出向者に係る人件費相当額を受け取ってお

ります。

４. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引を行う際は一般の取引条件と同様の適切な条件とすることとし、公正で適切

な取引関係の維持に努めることにより少数株主の利益を害することのないように対応することと

しております。また、その中でも重要な取引については、独立社外取締役が過半数を占める取締

役会において承認を得ることとしております。

以  上